



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างประเภท โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้างประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๒ ช่วงบ้านนายบรรจง ไกรจตุรัส - บ้านนายอุ่น หกขุนทด ม.๒ ปริมาณงานก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๓๖ ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางไม่น้อยกว่า ๑๒.๖๐ ลูกบาศก์เมตร ทำตามแบบที่ อบต.หนองบัวโคก กำหนดและราคากลาง เป็นเงิน ๒๒๕,๗๐๐-บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสุขสันต์ ชำนาญกิจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๒ ช่วงบ้านนายบรรจง ไกรจตุรัส - บ้านนายอุ้น หกขุนทด ม.๒

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๒,๘๐๐-บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน ปริมาณงาน ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๔ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๓๖ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๑๒.๖๐ ลูกบาศก์เมตร ทำตามแบบที่ อบต.หนองบัวโคก กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๒๕,๗๐๐-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคากลาง (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางยุพิน มีหมู่

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาววิไลลักษณ์ ชัยพงษ์

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

เป็นกรรมการ

๖.๓ นายสาธิต เปี้ยสันเทียะ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



แบบสรุปรายราคาผลงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.2 ช่วงบ้านนายบรรจง ไกรจักรีส -บ้านนายอุ่น หกขุนทด ม. 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ 2 ตำบลหนองบัวโคก อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า

336 ตารางเมตร ลูกรังใหญ่ห่างไม่น้อยกว่า 12.60 ลูกบาศก์เมตร ทำตามแบบที่ อบต.หนองบัวโคกกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ราคาน้ำมันโซล่า ลิตรละ 27.61 บาท

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F_N | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง |
|-------|---|-------|--------|--------------|------------|--------|--|------------|
| 1 | งานปรับเกลี่ยตั้งคันทางเดิม | ตร.ม. | 420.00 | 1.69 | 709.80 | 1.3624 | 2.30 | 967.03 |
| 6 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 7 | งานพื้นทาง(หินคลุก) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 8 | งานทร เสรของใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 16.80 | 751.66 | 12,627.89 | 1.3624 | 1,024.06 | 17,204.24 |
| 9 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 | ตร.ม. | 336.00 | 425.54 | 142,981.44 | 1.3624 | 579.76 | 194,797.91 |
| 10 | Expansion Joint | ม. | 4.00 | 116.07 | 464.28 | 1.3624 | 158.13 | 632.54 |
| 11 | Contraction Joint | ม. | 28.00 | 73.78 | 2,065.84 | 1.3624 | 100.52 | 2,814.50 |
| 12 | Longitudinal Joint | ม. | 84.00 | 16.87 | 1,417.08 | 1.3624 | 22.98 | 1,930.63 |
| 13 | งานไหล่ทาง | ลบ.ม. | 12.60 | 433.57 | 5,462.98 | 1.3624 | 590.70 | 7,442.76 |
| 14 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 15 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 16 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. | ม. | - | - | - | - | - | - |
| | | | | | 165,729.31 | | รวม | 225,789.61 |
| | | | | | | | ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด | 225,700.00 |

① ผลรวมค่าเงินต้นทุนงานก่อสร้าง

165,729.31

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางยุพิน มีหมู่)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาววิไลลักษณ์ ชัยพงษ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสาริต เป็ยสันเที๊ยะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน